Odorem farinosum, quem fungi multi imitantur, in quo genere panis recens gratiam habet.

Odorem amarum absinthii.

Odorem emmenagogum pulegii, tum matticariæ, chamæmeli fætidii.

Odorem nasturciacum nasturtii, cohleariæ, ejusque univerfæ gentis: tum marchantiæ.

Odorem fatuum cucurbitaceum, cum quo melo ambratum miscet.

Odorem oleraceum betæ, bliti, atriplicis, borraginis, buglossi.

Odorem gramineum.

Odorem dulcem ficus, mellis, sacchari crudi, diversum, modice gratum.

Odorem cerevisiæ.

Odorem gravem Juglandis, hunc non ingratum.

Odorem aphrodisiacum orchidum, julorum castanæ, seminis masculini animalium.

Odorem fœni græci, meliloti.

Odorem gravem gales, ledi rubiginosi.

§. VII. Fætores.

Graves sunt & displicent omnium fere animalium perspirationes, etiam urina, lac, fæces, sudor; singula vero animalia fere suum proprium fæto-rem habent.

Graves sunt minerales odores fere omnes, aliqui etiam gravissimi, arsenici incensi, ferri dissoluti, sulfuris in alcali deliquentis.

Gravis, ut in species descendamus, est potissimum odor cadaverosus sive putridus, satis similis, sive ex animale corrupto, sive ex vegetabili contabescente nascatur. Inter viva vegetabilia adeo cadaveris similem odorem spirat stapelia, ut seductæ muscæ cæruleæ sua ova in florem, tamquam in cadaver ponant. Adfinis etiam est phalli odor.

Gravis est odor stercorum, nondum putredinosus: & aliquanto potius acutior; maxime tamen stercorum animalium carnivororum. Inter plantas eum odorem spirat Agarici genus, & aliqua in India ligna.

Gravis

Gravis est odor rancidus corrupti adipis balanæ, aliorumque animalium marinorum, & adipis avium piscibus sealentium; gravis etiam & nauseosus in alio adipe, qui per calorem & tempus vitium contraxit, inque fæcibus hominum male pinguia concoquentium gravissimus.

Gravis est putridi ovi fætor.

In his, quos diximus, fætoribus veneni fere vis est, ut vomitum, & pertinacem quidem, moveant, & oculos inflamment (s).

Ingratus est casei odor, & adfinis ossium corruptorum, cui simile quid myrtillus habet.

Grave virus est inter animalia hirci, serpentum nonnullorum. Ad hircum accedit certa orchidis species, & gnaphalium fætidum.

Ad cimicis odorem coriandrum recens; orchis ab odore dicta.

Gravis est fætor alliatus, qui idem & in bufone repetitur, & in fossilium quibusdam degenerationibus; tum in alliaria, cicuta minori, lantana, chara, asa fætida (t). Adfinia sunt gummi fætida galbani, saganipeni. Huic odori peculiare est, vehementer & diu inhære, etiam animæ, & perspirationi hominum iis plantis utentium.

Odor putorii, urinæ felinæ, qui est in geranio robertiano mitior, & qui idem adfinitatem habet cum ribe nigra, & thalictro fætido.

Lenior odor est hystericus ille Lamii, galeopsidis, salviarum quarundam, cattariarum, ballotes.

Tenue, sed efficax, venenum est pæoniæ, hellebori, veratri, cicutæ, aconiti, delphinii aconiti folio, capfici, asclepiadis, jalapæ, linariæ, melampyri, totiusque pene classis didynamicæ diangicæ.

Vehementius est virus in Tagete, lycoperfico, fenna, cassia fætida, lilio reflexo rubro, fritillaria, corona imperiali. Etiam iste odor venenatam vim indicat.

Ingratam muriam spirant spongiæ, & pisces marini recentes multi, & adfinis halecis muria; tum in plantis chenopodium fætidum.

Narcoticus odor est cynoglossi, lithospermi offic. mandragoræ, graviorque hyoscyami, nicotianæ.

Et opiatus opii, lactucæ spinosæ.

Et bituminosus bituminis, naphthæ in lapides arenosos resumtæ, quali fabulosæ rupes circa Chavornay plenæ sunt. In quibusdam speciebus Passifloræ,

(s) BELLINI experimenta, De oleo balanario MARTENS: de foricis vulgo notum est (t) p. 162.

filiorum, trifolii, solidaginis, anonidis aliquid simile est, & in castoreo. Neque placet uliginosus odor fuci, algæ, & plantarum palustrium, & phocæ.

Et acris ille rutæ; & fatuus fungi, mucoris, cadaveris recentis, animæ nonnunquam humanæ, vaporis pestilentis fodinarum.

§. VIII. *Causæ horum odorum.*

Valde exiguum est, quod de hac causa tenemus, neque quisquam Roberti BOYLE industriam continuavit. In universum tamen, quando aut vegetabilium, aut animalium vitam & lentam perfectionem contemplamur, reperimus primordia utriusque generis fere fatuum, farinosum, aut certe aphrodisiacum odorem feminis masculini habere, qui cum farinoso acutum quid conjungit. Tenuis est, quem in avium rudimentis percipi, odor, cum earum formationem persequeretur; tenuis est, aut omnino nullus in feminibus plerarumque stirpium, eorumque feminum germine.

Accedunt animalibus vitæ efficaces vicissitudines; plantis præter alimentum aqueum, & solem vix quidquam. Et tamen ex farina illa fatua feminis tunicæ, sensim herbaceo odore conspicua petala nascuntur, ut in simplicissimo exemplo maneamus. Sed in iis petalis grata calor, & solis potissimum virtus sensim expedit ex viridi colore album, ex albo purpureum saturum, & una cum colore gratissimum aroma per petala spargitur, penitus novum, cuius nihil simile aut in femine fuit, aut in succo, quo planta nutrita convaleuit, & quem possis mere aqueum adhibuisse. Vides ex aqua, & minuto omnino momento farinæ, posse per calorem generari particulas summe odoratas, etsi non alia causa accedit.